
Třídní schůzky - zápis
Školní rok 2023 – 2024

1. září 2023 v 16 hodin ve II. třídě MŠ
Přítomny za MŠ: Mgr. Lenka Špittová, ředitelka školy

Bc. Markéta Trtková a Andrea Horáčková (I. třída)

Bc. Magdaléna Chladilová a Libuše Pilná, DiS. (II. třída)

Omluveny za MŠ: asistentka pedagoga Jaroslava Lorencová

Přítomní rodiče: viz prezenční listina (příloha tohoto zápisu)

Svým podpisem rodiče potvrzují, že jste se během třídních schůzek seznámili se všemi
projednávanými body. Rodičům, kteří se omluvili a na třídní schůzky se nedostavili, bude následně
předán záznam k dodatečnému seznámení s informacemi.

Projednané body:

1. Představení učitelek jednotlivých tříd
Od 1. září smíšené třídy, ve kterých budou děti zůstávat od nástupu až po přechod do 1. třídy a

které bude doplňovat rodinnou výchovu. Tudíž základním klíčem pro budoucí rozdělení dětí bude

spojení sourozenců do jedné třídy. Obě třídy budou rovnocenné, na stejné úrovni a vycházely

jsme ze stávajícího umístění dětí ve třídách a k nim doplnily nově příchozí děti tak, aby třídy byly

ideálně věkově vyvážené od 2 letých po děti s odkladem povinné školní docházky.

Adaptační období – Velice důležité období přechodu dítěte z rodinného prostředí do MŠ je potřeba

nepodcenit. Po zkušenostech z předchozích období jsme tomuto tématu věnovali přílohu Školního

vzdělávacího programu naší MŠ „S Večerníčkem nejen před spaním“, kde rodiče mohou najít několik

detailně rozepsaných doporučení. Ostatní je potřeba doladit dle individuálních potřeb každého dítěte

po konzultaci s učitelkami MŠ.

Předškoláci a děti s OŠD - s touto skupinou dětí pracujeme podle plánu práce s předškolními dětmi.

Na základě absolvovaných činností zaznamenáváme individuální pokroky do “aktovky” . Představí L.

Pilná - na základě doporučení, které jsme dostaly od ČŠI. Každá oblast, kterou dítě bezpečně zvládá,

je označena barevně. Rodičům je “aktovka” kdykoliv k dispozici

Vzdělávání v MŠ vychází z celorepublikově nastaveného programu „Rámcový vzdělávací program

pro předškolní vzdělávání“ (RVP PV). Je rodičům k dispozici v šatně dané třídy nebo je dostupný

např. na webu ministerstva školství -

www.msmt.cz).

1



2. Na základě tohoto programu si každá MŠ tvoří „Školní vzdělávací program“ (ŠVP) – v našem

případě nese název „S Večerníčkem nejen před spaním“. ŠVP je rodičům taktéž k dispozici

v šatně dané třídy a také na webu: www.zskresice.cz – sekce MŠ – Pro rodiče – Školní

vzdělávací program.

K tomuto programu si učitelky v jednotlivých třídách připravují Třídní vzdělávací programy dle
věkového složení dané třídy. Na základě těchto příprav učitelky s dětmi DENNĚ PRACUJÍ tak,
aby se děti rozvíjely po všech stránkách.

Práce s dětmi probíhá individuálně, v malých skupinkách i frontálně. V každé třídě bude
věnována pozornost všem věkovým kategoriím.

Do programu práce se předškolními dětmi a dětmi s OŠD je zařazena AJ dle programu “WOW
English” .

3. Organizace denního režimu tříd
Od tohoto školního roku jsme přistoupily k těmto organizačním změnám:

Do 7 hodin se děti budou scházet ve druhé třídě. V 15 hodin budou přecházet do první třídy.

Celý denní režim bude jednotný pro obě třídy:

8 - 9 h řízené činnosti

9 - 9.30 čas na hygienu a svačinu

9.30 - 11.30 pobyt venku

Děti, které jdou po obědě, si můžete vyzvedávat mezi 11.45 - 12 h.

12 - 13.30 odpočinek

pyžama na odpočinek – dáváme rodičům možnost volby, zda dětem chtějí na odpočinek

připravovat pyžama. Pokud se některé dítě stydí převlékat, může odpočívat ve spodním prádle.

děti, které nespí - individuální práce u stolečků

Sondování docházky o vedlejších prázdninách - zjišťujeme kvůli zásobování v jídelně!!!

V případě nízkého počtu dětí na odpolední činnosti bude docházet k odpolednímu spojování tříd.

Jedním z důvodů jsou vysoké ceny energií ať už v zimním období (topení) nebo v letním období

(klimatizace).

Spojování tříd na odpoledne bude vždy, když počet dětí na spaní v jedné z tříd klesne na 4 děti.

Spojovat se bude vždy do 2. třídy.

4. Věci do MŠ – viz doporučený rozpis předávaný již při zápisu, znovu potvrdí učitelky MŠ první

den nástupu do MŠ (nejdůležitější – oblečení přizpůsobit počasí, náhradní prádlo pro případ

„nehody“ – týká se i starších dětí, do látkových tašek starší oblečení na ven) + toaletní potřeby

(kartáček na zuby, zubní pasta = 1 pro všechny/ne každý sólo, případně vlhčené ubrousky =

nejlépe „splachovací“)

Papírové kapesníky už ne, koupíme samy.

5. Hračky do MŠ – pochopitelné jsou „kotvičky“, bez kterých dítě neodejde z domova do MŠ nebo

nedokáže usnout. Ale další hračky jsou pro pobyt v MŠ zbytečné – u mladších často vyvolávají

hádky, děti si je nedokážou uhlídat či uklidit. U starších často odvádí pozornost při řízených

činnostech a komplikují dětem odpolední přesun do třídy mladších dětí. U předškoláků, pokud o

to rodiče mají zájem, můžeme postupně plyšáky na odpočinek odbourávat. Proto prosíme,

nedávejte dětem do MŠ víc hraček než 1 plyšáka, děkujeme.

2

http://www.zskresice.cz


6. Školní řád – všichni rodiče podepsali, že jsou s ním seznámeni. Školní řád visí na nástěnce

v šatně dané třídy a také na www.zskresice.cz.

EduPage

Je povinností zákonných zástupců omlouvání dětí v době nepřítomnosti delší než 3 dny. Ideální

je forma SMS / Messenger, neboť je naprosto průkazná (snadno se s ní pracuje dál – viz

přeposlání kolegyni) na rozdíl od ústní nebo telefonické omluvy.

Ředitelka mateřské školy je oprávněna požadovat doložení důvodů nepřítomnosti dítěte;

zákonný zástupce je povinen doložit důvody nepřítomnosti dítěte nejpozději do 3 dnů ode

dne výzvy.

7. Rodiče byli seznámeni s body poučení dětí učitelkami před pobytem v MŠ, na zahradě,

na procházce a na školním výletu – viz příloha zápisu třídních schůzek (rodičům k dispozici

kdykoliv na požádání).

Bezpečnostní opatření pro pobyt na školní zahradě na základě úrazu v min. školním roce:

Na odrážedlech a koloběžkách budou děti smět jezdit pouze s přilbou z domova – seřízenou

přesně na vlastní rozměr hlavy!!!

Potvrzeno podpisem na prezenční listině – aktuální přítomni nebo dodatečně seznámení

rodiče.

8. Ochrana zdraví - do školky patří POUZE ZDRAVÉ DĚTI. (žádná zelená rýma, která je patrná na

první pohled). Nepadá v úvahu, aby učitelky podávaly dětem léky proti akutním virovým

onemocněním. Taktéž není možné, aby rodiče dávali dětem léky do MŠ, aby si je děti chodily

užívat samy!!!

Nemocné děti se musí uzdravit v domácím ošetřování, ne ve školce.

Myslete na to, že děti mohou nakazit nejen ostatní děti, ale také učitelky.

9. Informace k platbám pro tento školní rok!!!

stravné - svačina, oběd, svačina - 13 / 27 / 12,- Kč 2 - 6 let

15 / 30 / 12,- Kč 7 - 10 let

úplata za vzdělávání 400,-Kč – neplatí děti v posl. roce před zahájením povinné školní docházky

(včetně OŠD) a ti, kteří doloží pobírání soc. či pěstounských dávek

Platby pouze INKASEM!!!

Připomenutí: První platba (úplata za vzdělávání za září) musí být uhrazena do 15. za STÁVAJÍCÍ měsíc.

Z tohoto důvodu prosíme všechny rodiče nových dětí, aby si včas zařídili na svém bankovním účtu

povolení k inkasním platbám nebo nezapomněli do 15. září uhradit první úplatu.

Pokud nebude zaplaceno (ať stravné či úplata za vzdělávání), je to důvodem k ukončení

předškolního vzdělávání – vychází ze školského zákona …

3

http://www.zskresice.cz


Poznámka: Nezapomínat, že úplata za vzdělávání se hradí i v srpnu, i když dítě do MŠ nechodí (to je

rozhodnutí rodičů, nicméně MŠ musí mít připravený provoz pro plný počet dětí). Během srpna je

snížená úplata – viz rozpis na nástěnkách a webových stránkách. (Za červenec neúčtujeme žádnou

úhradu za vzdělávání, protože provoz MŠ je přerušený během celého měsíce.)

E - peněženka

O tuto službu projevili rodiče zájem - viz dotazníkové šetření a škola se během roku pokusí o její

zavedení. V tuto chvíli ještě platby proběhnou stávajícím převodem na účet školy.

Ostatní příspěvky – odhlasované a potvrzené podpisem - viz Souhlas s platbami pro daný školní rok

příspěvek na vánoce = 250,- Kč
záloha na divadla = 500,- Kč – nově na základě dotazníkového šetření

příspěvek MŠ = 250,- Kč

Veškeré finance pro MŠ musí projít pokladnou přes paní Lečbychovou – viz provozní doba na

nástěnce v šatnách dané třídy + na webu www.zskresice.cz.

10. Akce MŠ – nutnost sledovat:

● papírový rozpis – každé dítě dostane na začátku měsíce

● papírový rozpis visí na nástěnkách

● na webu: www.zskresice.cz – kalendář akcí

● příp. aktuality na webu

V rozpisu měsíčních akcí jsou vypíchnuté pouze aktivity, za které si strháváme nějakou částku ze
zálohy (cena se odvíjí dle aktuálního počtu dětí). Nebo akce, na kterých je potřeba spolupráce s rodiči
- materiál, včasný příchod …

11. Narozeniny a svátky dětí – řešíme gratulací oslavenci a drobným dárkem v Mš. Proto velice

uvítáme, pokud budou rodiče ochotni věnovat MŠ jakékoliv drobnosti, které by se daly takovým

způsobem použít (hračky z kinder vajíček, reklamní předměty, vyřazené sbírkové kartičky, archy

samolepek, aj …)

Narozeninám – snažíme se děti vést ke zdravému životnímu stylu, a proto rodiče prosíme, aby

dětem nedávali do školky bonbony!!! Pokud má někdo potřebu dát dítěti něco na oslavu, postačí

třeba pár kousků sezónního ovoce (10 jablek na rozkrájení pro celou třídu … atd.)

12. Nejbližší akce, u kterých bychom poprosili o pomoc při realizaci rodiče:

září ...

o vítání občánků – vzhledem k malému prostoru na OÚ se této akce může zúčastnit

cca 6 předškolních dětí, není možná účast všech, děkujeme za pochopení. Letos

výjimečně bude vítání občánků rozdělená na dvě skupiny (od 14:00 a 14:30, takže i

děti z MŠ budou vystupovat ve dvou skupinkách).

o focení s Franckem - nezávazné, pouze v případě zájmu rodičů je možné si

individuálně objednat přímo od fotografa, MŠ distribuci ani platby za fotografie

nezajišťuje.

4

http://www.zskresice.cz
http://www.zskresice.cz


Ředitelské volno - pátek 29. 9. 2023 - zrušeno

Nově: ředitelské volno - čtvrtek a pátek - 21. - 22. 12. 2023

Jarní prázdniny - 12.2. - 18.2.2024 - během jarních prázdnin bude provoz MŠ s největší

pravděpodobností přerušen stejně jako tomu bylo v předchozích letech v případě provoz ZŠ,

MŠ a šJ. V nejbližších dnech proběhne tradiční schůzka vedení školy se zřizovatelem, kde

obě strany zaujmou k této věci pevné stanovisko. Rodiče budeme o této skutečnosti ihned

informovat - v rozpisu budoucích akcí, na webových stránkách školy a na následujících

třídních schůzkách v lednu 2024.

Totéž se týká i plánovaného přerušení během hlavních prázdnin, které by mělo být ve dnech

od 1. 7. 2024 do 9. 8. 2024.

13. Další třídní schůzky se budou konat v lednu 2024 - nově to budou tzv. “triády” - rodič, dítě a

učitelka z dané třídy. Konkrétní datum oznámíme během prosince a rodiče se upíšou na

konkrétní den a čas v lednovém termínu. Bude to cca 15 min na každé dítě.

14. DOKUMENTY A KONTROLA:

Před odchodem každý rodič zkontroluje u své třídní učitelky:

● Telefon na matku a otce, popř. některý další člen

● Zmocnění k vyzvedávání dítěte z MŠ
● Kopie kartičky zdravotní pojišťovny – u stávajících dětí kontrola platnosti!!!

● Podpisy v osobní složce každého dítěte

● u nových dětí - vrácení přihlášky ke stravování

15. Konzultační hodiny – každé úterý od 8 do 9.30 v kanceláři MŠ se zástupkyní pro MŠ - M.

Chladilovou nebo kdykoliv po individuální domluvě

Vypracovala: Bc. Magdaléna Chladilová, zástupce pro MŠ

5. září 2023

5


